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SPOŁECZNA HISTORIA MEDIÓW ta jedna z najbardziej znanych na świecie książek D histo-
rii mediów. Autorzy, brytyjscy historycy społeczni, śledzą, jak zmieniały się środki masowego
przekazu i jak te przeobrażenia wpływały na sposób postrzegania otaczającego nas
świata. Opisując kolejno następujące po sobie technologie w kontekście politycznym,
kulturowym i gospodarczym, zachęcają do rozważnej analizy epoki nowych mediów, która
wiele może skorzystać na spojrzeniu nie tylko w przyszłość, ale również w przeszłość.

„Zwięzłe przedstawienie dziejów - takie jak to - jest ze swej natury wybiórcze. Staraliśmy
się w nim uwydatnić pewne tematy, na przykład funkcję mediów w sferze publicznej,
pozyskiwanie i rozpowszechnianie informacji, rozbudowę sieci instytucji medialnych czy
rozwój przemysłu rozrywkowego. Podejście takie sprawiło, że bardziej skupiliśmy się na
zmianach niż kontynuacji, choć niekiedy przypominamy czytelnikom, że pojawienie się
nowych mediów nie oznaczało rezygnacji z wcześniej znanych. Rękopisy zachowały swoje
znaczenie także w epoce druku, podobnie jak książki i radio w epoce telewizji. Media należy
postrzegać jako system - ulegający nieustannym zmianom, między innymi przemianom
technologicznym - w którym różne elementy pełnią bardziej lub mniej istotne role".

[z tekstu]

ASA BRIGGS -jeden z najbardziej znanych brytyjskich historyków, od 1976 roku dożywotni
członek Izby Lordów. Zasłyną jako autor trylogii na temat epoki wiktoriańskiej i pięciu
tomów historii mediów w Wielkiej Brytanii. Po II wojnie światowej wykładał w Worcester
College w Oksfordzie [1945-1955], na Uniwersytecie w Leeds [1955-1961], na Uniwersytecie
Sussex [1961-1966], a następnie przez wiele lat [1979-1994] był rektorem Open Univer-
sity. Były przewodniczący m.in. Social History Society (od 1976 roku], Victorian Society
[od 1983 roku], British Association for Local History [1984-1986]. Wielokrotnie nagra-
dzany i odznaczany za osiągnięcia naukowe. W Polsce znany z pracy Europa dwóch stu-
leci, 1789-1989.

PETER BURKĘ - brytyjski historyk społeczny, przez wiele lat związany z Uniwersytetem
Sussex, a następnie Uniwersytetem Cambridge, gdzie do dziś wykłada. W Polsce znany
z prac Kultura i społeczeństwo w renesansowych Włoszech, Historia i teoria społeczna,
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